
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ДОНЕЦКА 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШКОЛА № 93 ИМЕНИ Н.П.ЖЕРДЕВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА  ДОНЕЦК» 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

  

ПРИКАЗ 

 

16.07.2024 г.                                                      № 211 

 

 

Об утверждении технологических карт 

для организации питания обучающихся 

ГБОУ «ШКОЛА № 93 ИМ. Н.П. ЖЕРДЕВА  

Г.О. ДОНЕЦК» на 2024-2025 уч. год 

 

     В соответствии со ст. 41 ФЗ №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», c 

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения», постановлением Правительства Донецкой Народной 

Республики от 25.1.2.2023 № 113-12 «О Порядке организации и обеспечения питанием 

обучающихся государственных образовательных организаций Донецкой Народной 

Республики», в целях сохранения и укрепления здоровья детей и подростков, 

совершенствования и повышения эффективности системы организации школьного 

питания, улучшения качества питания, строгого выполнения и соблюдения технологии 

приготовления блюд в соответствии с меню, выполнением норм и калорийности, для 

организации полноценного здорового горячего питания обучающихся ГБОУ «Школа № 

93 им. Н.П.Жердева г.о.Донецк» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить с 02.09.2024 года технологические карты для организации питания 

обучающихся и воспитанников в ГБОУ «Школа № 93 им. Н.П.Жердева г.о. 

Донецк» (прилагаются). 

2.  Поварам работать строго в соответствии с технологическими картами и по меню - 

требованию на каждый день. 

3. Членам бракеражной комиссии Лубочниковой М.В., Фёдоровой Я.Н., Кареевой 

С.В., Лободе С.Б., Михайловой Ю.Ю. ежедневно проводить контроль за 

приготовлением блюд, согласно технологическим картам. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                      В.В. Кумановская 

 
 

 

 


